Requerimento Nº 239/2025

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo
Prefeito Marcos Godoy (Teco), junto a Secretaria de
Esporte e Lazer, Sr. Anderson Cavanha (Bruxão
Cavanha), informações sobre a reforma da quadra,
devido ao piso esta estufado no CIE -  Centro de
Iniciação ao esporte – Alto da colina – nessa
municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda

junto a Secretaria de Esporte e Lazer, e nos informem sobre a reforma da quadra, devido ao piso

que está estufado no CIE – Centro de Iniciação ao Esporte – Alto da Colina – nessa

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Estive acompanhando os jogos do campeonato de futsal realizados no CIE – Centro de
Iniciação ao Esporte, e pude ver as saliências no piso da quadra, e atletas das equipes e
responsáveis, reclamaram das condições do piso, relatando que devido as saliências, atletas
estão tendo contusões e até fraturas graves.

 Saliento que o piso da quadra deve oferecer aderência suficiente para permitir
movimentos rápidos e mudanças de direção sem comprometer a segurança dos jogadores.

 Além disso, o piso da sua quadra deve ser capaz de absorver impactos para reduzir o
risco de lesões relacionados a saltos e movimentos bruscos.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
4/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

37
J-

66
2B

-5
0F

Y
-B

1G
2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
4/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

37
J-

66
2B

-5
0F

Y
-B

1G
2

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=237J662B50FYB1G2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 237J-662B-50FY-B1G2

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

03
4/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

37
J-

66
2B

-5
0F

Y
-B

1G
2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=237J662B50FYB1G2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 237J662B50FYB1G2
		2025-01-27T10:22:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura